МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»

Чистай муниципаль районы

Чистопольского муниципального района                         «5 нче гомуми урта белем мэктэбе»

гомуми белем муниципаль

учреждениесе

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

26 мая,  2017 г.

                 №__

«О проведении линеек, классных часов

по итогам успеваемости учащихся в 4 четверти

 и профилактических бесед и инструктажей
о поведении во время летних каникул»

С целью предупреждения безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, выявления и устранения причин и условий, способствующих этому, обеспечения защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, социально - педагогической реабилитации несовершеннолетних, выявления и пресечения случаев вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений и антиобщественных действий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Мазгутовой Л.Н., Аминовой И.Н., Володиной Е.Л., Зайцевой И.Н., Грачёвой И.А. провести итоговые линейки по параллелям, согласно графику (приложение1)

2. Классным руководителям 1-11 классов:

-  провести классные часы по итогам успеваемости учащихся в 4 четверти согласно графику  (приложение1);

-  провести профилактические беседы о поведении во время весенних каникул по темам:

·  Закон РТ от 14 октября 2010г. N 71-ЗРТ "О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию в Республике Татарстан"

· профилактика употребления алкогольных напитков, токсических веществ, спайсов;

· профилактика дорожно-транспортного травматизма (езда на велосипедах, скутерах);

· правила поведения во время массовых мероприятий, экскурсий;

· воспитание нравственных привычек и культуры поведения в общественных местах;

· профилактика правонарушений

· противопожарная безопасность

· безопасность на водных объектах
           -  инструктажи оформить документально, сдать социальному педагогу Грачёвой И.А. 30 .05.17 г.(приложение 2)
3. Контроль возложить на заместителя директора по ВР Е.Л. Володину

Директор МБОУ «СОШ №5»

Л.В. Бакалдина

С приказом ознакомлены:

                                                                                Володина Е.Л.
          Грачёва И.А.

Зайцева И.Н.                       Мазгутова Л.Н.

 Аминова И.Н.
Приложение 1

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ЛИНЕЕК

29  марта, 2017 г.

	Классы
	Часы
	Ответственный
	Место проведения

	2-3 классы
	8.00 -8.15
	Зайцева И.Н.
	(3 этаж левое крыло)

	5-6 классы

	Мазгутова Л.Н.
	3 этаж (правое крыло)

	7-8

	Володина Е.Л.

Грачёва И.А.
	2 этаж
(левое крыло)

	10

	Аминова И.Н.
	2 этаж (правое крыло)

	Классный час,

	8.20.-9.00
	Классные руководители
	Классные кабинеты

	Уборка  в классе
	9.00-10.00

Составила заместитель директора по воспитательной работе

Е.Л. Володина
Приложение 2

Инструктаж о проведении профилактических бесед с учащимися __________ класса МБОУ «СОШ №5»

на _4__ четверть 2016-17 учебного года

Дата:                         2017 г.
                                                                 Классный руководитель: _______________

	№п/п
	Фамилия, имя уч-ся
	Закон РТ от 14 октября 2010г. N 71-ЗРТ
	профилактика употребления алкогольных напитков, токсических веществ, спайсов;
	профилактика дорожно-транспортного травматизма;

	правила поведения во время массовых мероприятий, экскурсий
	воспитание нравственных привычек и культуры поведения в общественных местах;

	профилактика правонарушений

	Противопожарная безопасность
	Безопасность на водных объектах
	Подпись  родителей

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

	18.

	19.

	20.

	21.

	22.

	23.

	24.

	25.

	26.

	27.

	28.

	29.

	30.

	31.